
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'Agriculture
et de l'Alimentation

Arrêté du  31 janvier 2018
portant promotion et nomination dans

l'ordre du Mérite agricole

Le Ministre de l'Agriculture et de l'Alimentation,

Vu le Décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du Mérite agricole et les textes subséquents
qui l'ont complété ou modifié, notamment le Décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),
le décret n°93-865 du 21 juin 1993 et le décret n°99-938 du 4 novembre 1999;

Arrête :

Article 1er 

sont promus et nommés dans l'ordre du Mérite agricole.

Au grade d'Officier

Monsieur Gilles QUILLOT
Chef de cuisine
W8 4QP LONDRES 
ROYAUME-UNI
Chevalier 29/01/2010

Au grade de Chevalier

Monsieur Pascal AUSSIGNAC
Chef restaurateur
EC1A 9DS LONDRES 
ROYAUME-UNI

Monsieur Olivier BATEL
Importateur-Distributeur de produits alimentaires haut de gamme
W3 7 XS LONDRES 
ROYAUME-UNI

1



Monsieur Bruno DORIN
Chercheur en Agro-économie
NEW DELHI 
INDE

Monsieur Erwan LAURENCEAU
Chef exécutif d'un hôtel
LE CAIRE 
EGYPTE

Monsieur Richard LEDU
Président de filiales d'un groupe de haute gastronomie française
173 0004 TOKYO 
JAPON

Monsieur Gérard PAPILLON
Eleveur de volailles
1299 MAKATI CITY 
PHILIPPINES

Monsieur Xavier PIGNEL-DUPONT
Directeur général Chine-Asie-Pacifique d'un groupe français producteur de vins
200052 SHANGAI 
CHINE

Monsieur Olivier REGINENSI
Directeur culinaire
10035 NEW YORK 
ETATS-UNIS

Monsieur Frédéric TANDY
Charcutier
B2Y 4G9 DARTMOUTH 
CANADA

2



Monsieur Claude ZARIE
Propriétaire d'une agence d'évènementiel autour de la gastronomie et du vin français
G1V 2S66 QUEBEC 
CANADA

Article 2

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses.

Fait le 31 janvier 2018

 Le Ministre de l'Agriculture et de l'Alimentation

 Stéphane TRAVERT

3


